
NÁVOD SI USCHOVEJTE! 
Tento návod obsahuje důležité bezpečnostní pokyny, provozní postupy a je nezbytný pro 
uplatnění záruky. Společně s originálním dokladem o nákupu si jej uschovejte na bezpečném 
a suchém místě pro možnost pozdějšího nahlédnutí. 

 ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ 

1. Dodržujte pokyny ohledně pravidelného mazání.

Kabel a hák pravidelně promazávejte malým množstvím maziva.

Ozubená kola promazávejte jednou za 6 měsíců. Používejte libovolné kvalitní voděodolné mazivo.

2. Pravidelně kontrolujte všechny součásti, ocelové lano i příslušenství a v případě opotřebení či poškození je
vyměňte.

3. Výměnu poškozených součástí svěřte autorizovanému servisním středisku.

4. Pravidelně kontrolujte matice, v případě uvolnění je utáhněte.

5. Výrobek skladujte v suchém prostředí. Výrobek uchovávejte mimo dosah dětí, v uzamčeném úložném prostoru.

4 

RUČNÍ NAVIJÁK
940042-940044

NÁVOD K POUŽITÍ



SEZNAM DÍLŮ 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Model Kapacita Průměr lana Délka lana Převodový 
poměr

Směry / 
Rychlosti

940042 362,9 kg (800 
liber)

4,0 mm 10 m 3,1:1 1 směr / 1 
rychlost 

940043 544,3 kg (1200 
liber) 

4,0 mm 10 m 4,1:1 1 směr / 1 
rychlost

940043 907,2 kg (2000 
liber)

5,0 mm 10 m 4,1:1 / 9,8:1 2 směry / 2 
rychlosti

NÁVOD K POUŽITÍ 

1. Udržujte pracovní prostor čistý a průchodný

- Překážky v pracovním prostoru zvyšují riziko nehody. 
2. Dodržujte podmínky pracovního prostředí

- Nevystavujte výrobek dešti.

- Nepoužívejte výrobek v prostředích s vysokou vlhkostí.

- Zajistěte vyhovující osvětlení pracovního prostoru (denní světlo nebo umělé osvětlení).

3. Používejte vhodný pracovní oděv

- Nenoste volné oblečení ani šperky, které by se mohly zachytit v pohyblivých částech.

- Doporučujeme používat gumové rukavice, protiskluzovou obuv a pokrývku hlavy pro zajištění dlouhých vlasů.

4. Výrobek nepřetěžujte, používejte výrobek s dostatečnou kapacitou

- Nepoužívejte výrobek s menší kapacitou k práci vyžadující výrobek s vyšší kapacitou.

- Výrobek používejte pouze k účelům, pro které je určen. Za dodržení jmenovité zátěže a zamýšleného účelu použití bude práce 

s výrobkem kvalitnější a bezpečnější.

5. Dodržujte bezpečný odstup a udržujte mimo dosah dětí

- Uživatel i ostatní pracovníci musí udržovat bezpečnou vzdálenost od pracovní oblasti, výrobku a ocelového lana pod zátěží.

- Přihlížející osoby (obzvláště děti) a zvířata musí být udržovány mimo pracovní oblast.

- Výrobek uchovávejte mimo dosah dětí a mimo prostředí, kde se děti vyskytují.

Dětem obsluhu výrobku nikdy nesvěřujte. Dětem je třeba zajistit dozor, aby si nemohly s výrobkem hrát.

6. Lano chraňte před poškozením

- Výrobek nikdy nepřemisťujte taháním za lano.

- Lano chraňte před žárem a ostrými hranami.

- Na výrobek a lano nešlapejte, ani přes ně nepřejíždějte.

- Během používání výrobek a zatížené lano nepřekračujte.

7. Dodržujte zásady bezpečné práce

- K přenášení výrobku používejte obě ruce.

- Používejte vhodné osobní ochranné pracovní prostředky dle konkrétního pracovního prostředí.

- Udržujte vhodný stabilní postoj.

- Důležité: Nikdy netahejte břemena přesahující maximální kapacitu navijáku.

- Nepokoušejte se tahat stacionární nebo připevněná břemena.

- Nevyvíjejte na břemeno žádnou postranní sílu.

- Není určeno pro zvedání břemen. V žádném případě nepoužívejte naviják k přesunu osob.

8. Vyhněte se nahodilému uvolnění navijáku - Pojistka ráčny musí být vždy plně zajištěna.

- Před (opětovným) použitím výrobku pečlivě zkontrolujte všechny součásti a ověřte, zda je výrobek plně 
provozuschopný a připraven plnit zamýšlený účel. Případné poškozené součásti je třeba opravit nebo nahradit 
prostřednictvím autorizovaného servisního střediska.

- Zkontrolujte vyrovnání a spojení pohyblivých částí, ověřte případné poškození součástí a upevňovacích prvků nebo
jakékoli jiné problémy, které by mohly narušit řádnou funkci výrobku.

- Pravidelně kontrolujte ocelové lano na známky opotřebení. Poškozený kabel musí být nahrazen autorizovaným
servisním střediskem.

- Pokud není v návodu uvedeno jinak, veškeré poškozené součásti musí být řádně opraveny nebo nahrazeny
kvalifikovaným technikem.

10. Oprava nástroje

- Během opravy výrobku musí být použity pouze shodné náhradní díly, aby nedošlo k ohrožení uživatele.

- Opravu výrobku svěřte kvalifikovanému technikovi.

- Opravy musí provádět kvalifikovaný technik za použití originálních náhradních dílů, aby nedošlo k ohrožení uživatele.

11. Údržba výrobku

- Výrobek řádně očišťujte a udržujte, aby mohl poskytovat kvalitní a bezpečný provoz.

- Dodržujte pokyny ohledně mazání a výměny příslušenství.

- Před použitím zkontrolujte všechny pohyblivé části, šrouby a matice. Dle potřeby utáhněte.

- Rukojeť udržujte suchou a čistou od oleje a maziva.

12. Navinutí lana

Pro řádné navinutí lana je vhodné lano lehce zatížit.

To lze provést tak, že jednou rukou lano podržíte (použijte ochranné rukavice) a druhou rukou lano 

navinete. Nedovolte, aby Vám lano vyklouzlo z ruky. 

13. Pozor: dbejte zvýšené opatrnosti a výrobek nepřetěžujte

- Vždy udržujte vhodný stabilní postoj.

- Plně se soustřeďte na prováděnou práci a používejte zdravý rozum.

- Výrobek nepoužívejte, pokud jste unavení, pod vlivem omamných látek včetně alkoholu nebo pod vlivem léků.

14. Důležité 

- Uživatel a/nebo provozovatel je zodpovědný za vzniklé škody na majetku a zranění osob.

15. Skladování nepoužívaného vybavení

- Pokud se výrobek nepoužívá, musí být uschován na suchém místě s uzamčeným přístupem. Výrobek vždy udržujte na 
uzamčeném místě, mimo dosah dětí.

16. Příslušenství 

- Použití jiného příslušenství, než je doporučeno výrobcem nebo uvedeno v návodu k obsluze, může způsobit zranění
nebo škody na majetku.

17. Poznámka:

- Bezpečnostní pokyny a opatření uvedené v tomto návodu nemohou podrobně pokrýt veškeré podmínky a situace,
které mohou nastat.

- Uživatel a/nebo provozovatel musí při používání výrobku uplatňovat zdravý rozum a postupovat obezřetně, zejména 
v situacích zde neuvedených.

 VAROVÁNÍ 

1. Nikdy nepřekračujte maximální zátěž!

2. Tento naviják je určen k tahání, nikoli ke zvedání!

3. Udržujte ruce a předměty mimo blízkost ozubeného kola, příruby a odvíjeného lana. Při používání navijáku vždy
používejte ochranné rukavice.

4. Nikdy se nesnažte v případě problémů naviják svépomocí rozebírat a/nebo opravovat. Požádejte o pomoc odborného 
pracovníka.

5. Při výměně lana zajistěte, aby jeho konec procházel 4 otvory na straně příruby a byl zajištěn uzlem nebo 

přivařením, aby se lano nemohlo vyvléknout.

6. Před dlouhodobým uskladněním promažte osu a ozubená kola.

Hák 

Lano 

Příruba 

Klika 

Osový šroub 

Základna 

Pojistka 
ráčny 800 liber, 1200 liber 2000 liber 

9. Kontrolujte na součástech známky poškození




